

## 貸借対照表総括表

平成21年3月31日 現在

(単位:円)

科目	一般会計	CAB-J	内部取引消去	合計
<b>I 資産の部</b>				
1 流動資産				
現金	71,190	0	0	71,190
普通預金	51,885,622	6,949,680	0	58,835,302
定期預金	0	0	0	0
未収金	0	0	0	0
流動資産合計	51,956,812	6,949,680	0	58,906,492
2 固定資産				
(1)その他固定資産				
什器備品	108,504	0	0	108,504
造作	829,807	0	0	829,807
電話加入権	145,600	0	0	145,600
保証金	4,320,000	0	0	4,320,000
その他固定資産合計	5,403,911	0	0	5,403,911
固定資産合計	5,403,911	0	0	5,403,911
資産合計	57,360,723	6,949,680	0	64,310,403
<b>II 負債の部</b>				
1 流動負債				
未払金	22,119,470	0	0	22,119,470
預り金	145,534	17,700	0	163,234
流動負債合計	22,265,004	17,700	0	22,282,704
負債合計	22,265,004	17,700	0	22,282,704
<b>III 正味財産の部</b>				
1 一般正味財産				
正味財産合計	35,095,719	6,931,980	0	42,027,699
負債及び正味財産合計	57,360,723	6,949,680	0	64,310,403

## 正味財産増減計算書総括表

自 平成20年4月1日 至 平成21年3月31日

(単位:円)

科 目	一般会計	CAB-J特別会計	内部取引消去	合計
I 一般正味財産増減の部				
1.経常増減の部				
(1)経常収益				
①受取入会金				
受取入会金	200,000	0	0	200,000
②受取会費				
正会員受取会費	71,000,000	15,840,000	0	86,840,000
賛助会員受取会費	11,025,000	2,500,000	0	13,525,000
③事業収益				
DPA共同販促協賛金収入	7,262,063	0	0	7,262,063
CS放送普及CP収入	100,000,000	0	0	100,000,000
著作権事業収入	404,000	0	0	404,000
110度販売促進広告収入	40,500,000	0	0	40,500,000
広告界合同年賀会収入	585,000	0	0	585,000
広報部会収入	1,257,825	0	0	1,257,825
総務部会収入	495,000	0	0	495,000
デジタル放送の日協賛金収入	3,150,000	0	0	3,150,000
CAB-Jパーティー収入	0	1,250,000	0	1,250,000
④雑収益				
受取利息	61,762	0	0	61,762
雑収益	35,075	0	0	35,075
特別会計からの繰入額	4,150,000	-	△ 4,150,000	0
経常収益計	240,125,725	19,590,000	△ 4,150,000	255,565,725
(2)経常費用				
①事業費				
総務部会	16,162,086	0	0	16,162,086
広報部会	11,398,365	0	0	11,398,365
技術部会	1,132,350	0	0	1,132,350
倫理部会	1,418,648	0	0	1,418,648
災害対策部会	764,079	0	0	764,079
著作権部会	1,998,369	0	0	1,998,369
124/8部会	103,657,250	0	0	103,657,250
110度部会	51,565,175	0	0	51,565,175
ケーブル部会	2,523,361	0	0	2,523,361
HD委員会	1,175,859	0	0	1,175,859
多CH放送研究所	1,337,816	0	0	1,337,816
総務・広報委員会	0	2,441,672	0	2,441,672
営業推進委員会	0	5,287,234	0	5,287,234
メディアデータ委員会	0	3,445,090	0	3,445,090
②管理費				
人件費	17,873,586	960,000	0	18,833,586
法定福利費	2,458,533	30,018	0	2,488,551
福利厚生費	413,010	0	0	413,010

科 目	一般会計	CAB-J特別会計	内部取引消去	合計
人件費負担金	7,999,992	0	0	7,999,992
旅費交通費	1,125,213	224,710	0	1,349,923
通信費	112,492	39,207	0	151,699
減価償却費	303,064	0	0	303,064
事務用品費	323,083	31,723	0	354,806
消耗品費	172,290	23,508	0	195,798
印刷費	108,045	18,714	0	126,759
水道光熱費	404,437	0	0	404,437
賃借料	3,352,900	0	0	3,352,900
図書費	237,119	0	0	237,119
租税公課	80,000	6,000	0	86,000
諸手数料	78,750	12,390	0	91,140
支払報酬	924,409	157,500	0	1,081,909
リース料	279,342	0	0	279,342
備品費	189,000	0	0	189,000
研修費	156,500	0	0	156,500
接待交際費	0	358,194	0	358,194
雑費	220,087	2,740	0	222,827
一般会計への繰出額	-	4,150,000	△ 4,150,000	0
経常費用計	229,945,210	17,188,700	△ 4,150,000	242,983,910
当期経常増減額	10,180,515	2,401,300	0	12,581,815
2.経常外増減の部				
当期一般正味財産増減額	10,180,515	2,401,300	0	12,581,815
一般正味財産期首残高	24,915,204	4,530,680	0	29,445,884
一般正味財産期末残高	35,095,719	6,931,980	0	42,027,699
Ⅱ 指定正味財産増減の部				
Ⅲ 正味財産期末残高	35,095,719	6,931,980	0	42,027,699



# 収支計算書総括表

自 平成20年4月1日 至 平成21年3月31日

(単位:円)

科 目	一般会計	CAB-J特別会計	内部取引消去	合計
I 事業活動収支の部				
1.事業活動収入				
①入会金収入				
入会金収入	200,000	0	0	200,000
②会費収入				
正会員受取会費収入	71,000,000	15,840,000	0	86,840,000
賛助会員受取会費収入	11,025,000	2,500,000	0	13,525,000
③事業収入				
DPA共同販促協賛金収入	7,262,063	0	0	7,262,063
CS放送普及CP収入	100,000,000	0	0	100,000,000
著作権事業収入	404,000	0	0	404,000
110度販売促進広告収入	40,500,000	0	0	40,500,000
広告界合同年賀会収入	585,000	0	0	585,000
広報部会収入	1,257,825	0	0	1,257,825
総務部会収入	495,000	0	0	495,000
デジタル放送の日協賛金収入	3,150,000	0	0	3,150,000
CAB-Jパーティー収入	0	1,250,000	0	1,250,000
④その他収入				
受取利息収入	61,762	0	0	61,762
雑収入	35,075	0	0	35,075
特別会計からの繰入額収入	4,150,000	-	△ 4,150,000	0
事業活動収入計	240,125,725	19,590,000	△ 4,150,000	255,565,725
2.事業活動支出				
①事業費支出				
総務部会支出	16,162,086	0	0	16,162,086
広報部会支出	11,398,365	0	0	11,398,365
技術部会支出	1,132,350	0	0	1,132,350
倫理部会支出	1,418,648	0	0	1,418,648
災害対策部会支出	764,079	0	0	764,079
著作権部会支出	1,998,369	0	0	1,998,369
124/8部会支出	103,657,250	0	0	103,657,250
110度部会支出	51,565,175	0	0	51,565,175
ケーブル部会支出	2,523,361	0	0	2,523,361
HD委員会支出	1,175,859	0	0	1,175,859
多CH放送研究所支出	1,337,816	0	0	1,337,816
総務・広報委員会支出	0	2,441,672	0	2,441,672
営業推進委員会支出	0	5,287,234	0	5,287,234
メディアデータ委員会支出	0	3,445,090	0	3,445,090
②管理費支出				
人件費支出	17,873,586	960,000	0	18,833,586
法定福利費支出	2,458,533	30,018	0	2,488,551
福利厚生費支出	413,010	0	0	413,010
人件費負担金支出	7,999,992	0	0	7,999,992

科 目	一般会計	CAB-J特別会計	内部取引消去	合計
旅費交通費支出	1,125,213	224,710	0	1,349,923
通信費支出	112,492	39,207	0	151,699
事務用品費支出	323,083	31,723	0	354,806
消耗品費支出	172,290	23,508	0	195,798
印刷費支出	108,045	18,714	0	126,759
水道光熱費支出	404,437	0	0	404,437
賃借料支出	3,352,900	0	0	3,352,900
図書費支出	237,119	0	0	237,119
租税公課支出	80,000	6,000	0	86,000
諸手数料支出	78,750	12,390	0	91,140
支払報酬支出	924,409	157,500	0	1,081,909
リース料支出	279,342	0	0	279,342
備品費支出	189,000	0	0	189,000
研修費支出	156,500	0	0	156,500
接待交際費支出	0	358,194	0	358,194
雑費支出	220,087	2,740	0	222,827
一般会計への繰出額支出	-	4,150,000	△ 4,150,000	0
事業活動支出計	229,642,146	17,188,700	△ 4,150,000	242,680,846
事業活動収支差額	10,483,579	2,401,300	0	12,884,879
Ⅱ 投資活動収支の部				
1.投資活動収入				
投資活動収入計	0	0	0	0
2.投資活動支出				
投資活動支出計	0	0	0	0
投資活動収支差額	0	0	0	0
Ⅲ 財務活動収支の部				
1.財務活動収入				
財務活動収入計	0	0	0	0
2.財務活動支出				
財務活動支出計	0	0	0	0
財務活動収支差額	0	0	0	0
当期収支差額	10,483,579	2,401,300	0	12,884,879
前期繰越収支差額	19,208,229	4,530,680	0	23,738,909
次期繰越収支差額	29,691,808	6,931,980	0	36,623,788